
 1 

   
 

Rufino Ortega 275, Villa Cabecera * Santa Rosa *  Mendoza Teléfono: 0261-6785678 
http://ies9028.mza.infd.edu.ar *  e-mail: ies9028santarosa@yahoo.com.ar 

Gobierno de Mendoza 
Dirección General de Escuelas 

COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR 
INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPEROR 9-028 

“Prof. Estela Susana Quiroga” 

   
 

Santa Rosa, Mendoza, miércoles 28 de junio de 2022 

Resolución C.D. N° 003/2022 IES N° 9-028 

 
VISTO:         
               El Decreto Reglamentario 530/2018 y el Acta CD Nº 002/2022 del H.C.D del I.E.S. 9-028 
“Profesora Estela Susana Quiroga” 

Teniendo en cuenta la necesidad de darle continuidad a este proceso dentro de los plazos 
 correspondientes al mismo, 
 
CONSIDERANDO:                         

 Que debido a la problemática institucional edilicia y las acciones de reclamo que  
fueron llevadas a cabo por la comunidad educativa de nuestro instituto, no pudo llevarse a cabo la 
convocatoria para la Asamblea Institucional para la elección de la Junta Electoral del proceso referido , 
y mediante el procedimiento de adenda que permite rectificar el inconveniente administrativo citado,   
 
 

Por ello: El RECTOR del IES 9-028 “Prof. Estela Susana Quiroga” de Santa Rosa; 

 
RESUELVE: 

Artículo 1 : Convocar a Asamblea Institucional a los claustros docente, estudiante, egresado y no 
docente  el próximo martes 05/07/2022 para la Elección de la Junta Electoral a las 19 hs en Sede Pringles. 
 
Artículo 2: Dese amplia difusión por los medios establecidos para la convocatoria e insértese en el libro 
de Resoluciones 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://ies9028.mza.infd.edu.ar/

